

4.5.2 Landsbygdsenheten

LPA har 22.12.2020 sagt upp uppdragsavtalet för avbytarservicen med Lovisa stad så att det upphör 1.1.2022. Lovisa stad lämnade inte inom utsatt tid ett utlåtande om viljan att fortsätta ordna avbyttjänster. Trots detta har landsbygdsnämnden inte proaktivt vidtagit åtgärder angående landsbygdsnämndens framtid och inte heller om ordnandet av funktionerna, och har inte heller korrigerat denna information i ekonomiplanerna för 2022 och 2023. Upphörandet av avbyttverksamheten är en betydande förändring såväl för personalen som för ekonomin.

Landsbygdsenheten och landsbygdsnämnden måste vidta åtgärder för att utveckla och trygga sin verksamhet. I budgetberedningen för 2021 konstaterar landsbygdschefen att det inte finns resurser att aktivt utveckla landsbygden. Utvecklingsåtgärderna behöver emellertid också omfatta landsbygdsenhetens egen verksamhet, vars förändringar har kunnat observeras redan en längre tid. Landsbygdsnämnden fullgör fortfarande inte sin uppgift med att utveckla byar och landsbygd enligt förvaltningsstadgan. (Förvaltningsstadga 32 §)

REVISIONSNÄMNDENS OBSERVATIONER:

Revisionsnämnden upprepar de observationer som gjordes föregående år:

- I centralens nyckelmål saknas fortsättningsvis helt utvecklandet av landsbygdsnäringarna, trots att det är en av landsbygdsenhetens uppgifter. Lovisa är en landsbyggsdominerad stad vars landsbygdsnäringar är berättigade till EU-finansiering och stöd av olika slag. Dessa finansieringar bör koordineras via landsbygdsenheten, och landsbygdsföretagen bör uppmuntras att använda dem. Idkande av jordbruk är inte en förutsättning för att finansiering och stöd ska beviljas.
- Förbättrad uppföljning av landsbygdsenhetens verksamhet och utveckling av enhetens verksamhet så att den motsvarar de uppställda målen.
- Landsbygdsnämnden ska genomföra sin uppgift enligt förvaltningsstadgan på ett heltäckande sätt, och centralen för näringsliv och infrastruktur ska övervaka landsbygdsenhetens verksamhet i enlighet med sin uppgift.

REVISIONSNÄMNDENS REKOMMENDATIONER:

- **Utvecklingsobjekt 2020/6:** Att landsbygdsenheten tillsammans med landsbygdsnämnden gör upp en utvecklingsplan som beaktar de funktionella, ekonomiska och organisatoriska förändringarna i enheten under 2022–2026. Planen följs upp minst halvårsvis såväl i landsbygdsnämnden som i näringslivs- och infrastrukturnämnden.